i, Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento FO 22/SETI/UFFS/2014

Dados do Cadastro

Entrada: 09/07/2014 às 10:36

Setor origem: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Interessado: VOLNEI DARINO POL

Classe: 002 - PLANOS, PROGRAMAS E PROJETOS DE TRABALHO

Código da classe: 000:002

Resumo da Classe: Solicitação de exclusão/criação de siglas.

Anexo I

IN 001/2012-PROPLAN

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

FORMULÁRIO
Solicitação de exclusão/criação de nomenclaturas e siglas no âmbito da Universidade Fe

deral da Fronteira Sul.

Solicitante (s): Volnei Darino Pol

Cargo/Função: Chefe do Setor de Segurança da Informação

EXCLUSÃO

Nomenclatura e Sigla: Divisão de Segurança da Informação- DSI

CRIAÇÃO

Nomenclatura (Diretoria...; Divisão...; Serviço...): Setor de Segurança da Informação - SSI

Sugestão de Sigla: Setor de Segurança da Informação - SSI

A estrutura com Nomenclatura/Sigla indicada acima está ligada a: (Pró-Reitoria...; Diretoria...; De

partamento...) Secretaria Especial de Tecnologia e Informação - SETI __

Servidor responsável pelo órgão cuja nomenclatura/sigla fora criada e demais servidores que devem

ter acesso no SGPD (quando for o caso): Volnei Darino Pol

Justificativa para exclusão/criação:

Ouve a alteração de Divisão de Segurança da Informação para Setor de Segurança da Informação conforme

portarias, em anexo.

Local e Data: Chapecò, 09 de Julho de 2014

Assinatura e Carimbo do solicitante: ,j/vi/

Preenchimento da DOIN / PROPLAN

dl Favorável O Favorável com ajustes UH Não favorável

Parecer:

Local e Data:

Assinatura e Carimbo:

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas. 609-

N Edifício Engemede. 2°

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 138/GR/UFFS/2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. Io CRIAR o Setor de Segurança da Informação, da Secretaria Especial de

Tecnologia e Informação.

Art. 2o Atribuir, ao Chefe do Setor de Segurança da Informação, a função

gratificada, código FG-3, integrante do Quadro Distributivo de Cargos e Funções

Gratificadas desta Universidade.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial

da UFFS.

Chapecó-SC, 11 de fevereiro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

I

UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlk) Vargas. 609-

N Edifício Engemede. 2°

Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil-CEP89812-000

www.uffs.cdu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA N° 140/GR/UFFS/2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. Io DESIGNAR o servidor VOLNEI DARINO POL, Analista de Tecnologia

da Informação, Siape 1757358, para a Função de Chefe do Setor de Segurança

da Informação, da Secretaria Especial de Tecnologia e Informação, código FG-3,

integrante do Quadro Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta

universidade.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

Chapecó-SC, 11 de fevereiro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

Encaminhamento

Documento 22/SETI/UFFS/2014

Origem

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: PROPLAN - PRO-REITORIA DE PLANEJAMENTO

Responsável: CLAUDETE FEITEN PASE

Data encam.: 11/07/2014 às 10:20

Destino

Despacho

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Setor: DOIN - DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

Motivo: Para providências

Despacho: Conforme despacho do Pró-Reitor de Planejamento:

"À DOIN para providências.
Prof. Dr. Vicente de Paula Almeida Júnior"

https://expresso.uffs.edu.br/expressoMaill_2/index.php

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: hcbelan@gmail.com

Remetente: "Helder Cario Belan" <helder.belan@uffs.edu.br>

Para: "Louseane Vidi" <louseane.vidi@uffs.edu.br>

Data: 14/07/2014 08:18 (01:33 horas atrás)

Assunto: Re: Solicitação da SETI- FO 22/SETI/UFFS/2014

Bom dia Louseane,

A alteração já foi realizada.

Atenciosamente,

Helder C. Belan

DSAD - DIVISÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

DS - Diretoria de Sistemas de Informação - UFFS

(49)2049 - 1529

Em 11 de julho de 2014 10:55, Louseane Vidi <louseane.vidi(3)uffs.edu.br>

escreveu:

Bom dia, Helder;

Preciso do teu auxílio.

Chegou hoje pela manhã na DOIN o pedido da SETI de número FO 22/SETI

/UFFS/2014, o mesmo pede a extinção da estrutura no SOLAR da Divisão de

\ Segurança da Informação- DSI que foi extinta com a portaria de número

136/GR/UFFS/2014.

Ao ser extinto a DSI peço que seja criada a estrutura do Setor de

Segurança da Informação, a sigla será SSI (estrutura criada com a portaria
13//GR/UFFS/2014.

O servidor responsável para acessar os documentos e processos será o

VOLNEI DARINO POL

Assim que a estrutura for extinta e a nova criada, favor comunicar.

Atenciosamente,

Adm. Louseane Vidi

Pró- Reitoria de Planejamento

Universidade Federal da Fronteira Sul

1 de 1 14/07/2014 10:01

Universidade Federal da Fronteira Sul

Sistema de Gestão de Processos e Documentos

Encaminhamento

Documento 22/SETI/UFFS/2014

Origem

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Setor: DOIN - DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

Responsável: LOUSEANE VIDI

Data encam.: 14/07/2014 às 10:09

Destino

Órgão: UFFS - UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Setor: SETI - SECRETARIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Despacho

Motivo: Para encaminhamento

Despacho: Segue a SETI a confirmação do atendimento da solicitação FO
22/SETI/UFFS/2014.